БАШКОРТОСТАН ЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль РАЙОНЫНЫН

ТИМЕР ЮЛ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛЭМЭhЕ

ХАКИМИЄТЕ

453506, Белорет районы,

Тимер Юл ауылы, Профсоюзная урамы,

	[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453506,  Белорецкий район, с.Железнодорожный, ул. Профсоюзная, 3

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 27»      декабрь     2019 й
	№ 271
	« 27»  декабря    2019 г.

Об утверждении  плана антинаркотических  мероприятий на территории   сельского   поселения Железнодорожный  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  на 2020-2022гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения  Железнодорожный  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2020-2022 гг.
2. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                           О.В.Борисенко

Приложение №                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      к Постановлению

                                                                                                                                              № 271  от «27» декабря  2019 г.

ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории сельского

поселения   Железнодорожный сельсовет муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан  на 2020-2022гг.

	№

пп
	Содержание

	Исполнение

	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых  молодежных мероприятий.
	АНК
	постоянно

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ –инфекции на базе библиотеки сельского поселения
	АНК
	постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и.т.д.)
	АНК
	по мере необходимости

	5
	Размещение информации для подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ-инфекции
	Библиотека, школа
	постоянно

	6.
	Проведение мероприятий  по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Библиотека, школа

	с июль- сентябрь

	7.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация,  АНК
	октябрь

	8
	Проведение рейдов по уничтожению наркосодержащих растений
	АНК, полиция

по согласованию
	В период вегетационного периода

Управляющий делами                                 Т.А.Новикова